
1 
 

Protokół nr 28/21 

posiedzenia 

Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw Społecznych i Porządku Publicznego 

z dnia 8 lutego 2021 r. 

Ad 1 

Posiedzenie Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw Społecznych i Porządku 

Publicznego otworzyła Przewodnicząca Komisji Mirosława Bigaj, która powitała członków 

Komisji.  

Posiedzenie Komisji odbyło się w Zespole Szkół Zawodowych w Gostyniu na ul. Poznańskiej 

1b.  

 

Ad 2 

Obecni: 

 Przewodnicząca:  Mirosława Bigaj, 

 Wiceprzewodniczący  Antoni Kuś,  

 Członkowie:   Sebastian Czwojda, 

Dominik Jankowiak, 

Piotr Kogut, 

Mikołaj Rogala, 

Alfred Siama. 

 

Podczas stwierdzania quorum nieobecny był Członek Komisji Sebastian Czwojda.  

 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu  

 

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli:  

 Dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych w Gostyniu Maciej Marcinkowski, 

 Wicedyrektor Zespołu Szkół Zawodowych w Gostyniu Jacek Kasperski.  

 

Ad 3) 

Ustalenia porządku obrad.  

Przewodnicząca Komisji Mirosława Bigaj przedstawiła porządek obrad.  

Uwag nie zgłoszono. Porządek został przyjęty przez aklamację.  

 

Porządek obrad Nr 28/21 Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw Społecznych 

i Porządku Publicznego: 

1. Otwarcie. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Ustalenie porządku obrad. 

4. Wizytacja w Zespole Szkół Zawodowych w Gostyniu (ul. Poznańska 1 b). 

5. Wolne głosy i wnioski. 

6. Zakończenie. 

 

 

Ad 4)  

Wizytacja w Zespole Szkół Zawodowych w Gostyniu.  

Jako pierwszy głos w dyskusji zabrał Przewodniczący Rady, który zgłosił postulat, aby 

Komisja odbyła posiedzenie tylko na ul. Poznańskiej, a z ul. Tuwima zrezygnowała. 



2 
 

Przewodnicząca Komisji Mirosława Bigaj przychyliła się do zgłoszonego postulatu 

w związku ze złymi warunkami atmosferycznymi. 

Dyrektor szkoły Maciej Marcinkowski oznajmił, że Przewodnicząca Komisji, jak i cała 

Komisja w każdej chwili może udać się do budynku szkoły na ul. Tuwima, po wcześniejszym 

zgłoszeniu takiej informacji.  

Następnie Przewodnicząca Komisji poprosiła dyrektora szkoły o przedstawienie informacji 

na temat warunków pracy, osiągnięć oraz problemów, z którymi się szkoła  boryka.  

Dyrektor Maciej Marcinkowski poinformował, że tradycje szkolnictwa zawodowego  

w Gostyniu sięgają 1886 roku. W ciągu stu trzydziestu lat mury szkoły opuściło ponad 15000 

absolwentów, a ponad 6000 dorosłych skorzystało z różnych form dokształcania  

i doskonalenia zawodowego. Obecnie Zespół Szkół Zawodowych mieści się w dwóch 

budynkach: przy ul. Tuwima 44 oraz przy ul. Poznańskiej 1b. Szkoła posiada bardzo dobrze 

wyposażone pracownie tj.: informatyczne, chemiczną, elektryczną i elektroniczną, 

mechaniczną, mechatroniczną, obróbki skrawaniem CNC, odnawialnych źródeł energii, 

technik biurowych, ekonomiczną, multimedialne oraz językowe. Zajęcia prowadzone są przez 

wysoko wykwalifikowany zespół nauczycieli, systematycznie podnoszący swoje umiejętności 

zawodowe. Na dzień dzisiejszy w skład Zespołu Szkół Zawodowych wchodzą: szkoła 

branżowa I stopnia, technikum oraz liceum ogólnokształcące dla dorosłych jak i szkoły 

policealne. Oznajmił, że obecnie szkoła kształci tylko szkoły branżowe oraz technikum, 

ponieważ do pozostałych szkół nie ma chętnych, aby otworzyć oddział. Parę lat temu udało 

kształcić się w zawodzie technika BHP, jednak w tej chwili nie ma chętnych. Dodał, że obecnie 

nie mamy również chętnych do liceum dla dorosłych.  

W związku z tym, że w roku ubiegłym były dwa roczniki do technikum i szkoły branżowej, ze 

względu na obsadę nie byliśmy w stanie przyjąć wszystkich uczniów. Łącznie na dzień 

dzisiejszy szkoła ma 38 oddziałów (25 technikum, 13 szkoła branżowa). Podsumowując dodał, 

że zainteresowanie szkołą jest bardzo duże. Zajęcia w szkole odbywają się  

w godzinach od 8:00 do 15:15, a w dwóch przypadkach dwie klasy kończą dwa razy  

w tygodniu o godzinie 16:10. W sumie w szkole jest ponad tysiąc uczniów i 70 nauczycieli oraz 

17 pracowników administracji i obsługi.  

Dyrektor kontynuując oznajmił, że wyniki egzaminów maturalnych są na poziomie lepszym, 

niż średnie wojewódzkie. Dodał, że w zeszłym roku w niektórych zawodach trochę słabiej 

wypadły egzaminy zawodowe w technikum. Jeżeli chodzi o sukcesy, to najbardziej 

popularnymi są sukcesy logistyków. Oznajmił, że nasi uczniowie znajdują się w gronie 

finalistów. Dodał, że każdego roku jeden lub dwóch uczniów kwalifikuje się do ścisłego finału i 

zajmują miejsca w pierwszej dziesiątce. Dyrektor poinformował również o sukcesach uczniów 

biorących udział w olimpiadach logistycznych organizowanych przez Wyższą Szkołę Logistyki 

i Transportu we Wrocławiu. Poinformował, że tę olimpiadę wygrywali nasi uczniowie trzy razy 

pod rząd. Ponadto logistycy biorą również udział w olimpiadach logistyczno-spedycyjnych 

organizowanych przez Uniwersytet Gdański. Ich sukcesy spowodowały, że finał regionalny 

odbywał się w naszej szkole. W ciągu kilku lat paru uczniów skorzystało z indeksu na 

Uniwersytet Gdański.  

Dyrektor poinformował, że kolejne sukcesy odnoszą uczniowie obsługi turystycznej oraz 

mechatroniki, którzy w poprzednim i obecnym roku zaangażowali się w olimpiadę, gdzie 

konstruują samodzielnie satelitę. Uczniowie ci, aby dojść do finału musieli wykonać 

trzyetapowe sprawozdania. W zeszłym roku znaleźli się w dziesiątce najlepszych. Finał odbył 

się w Lesznie a drugi finał w Rzeszowie. Mimo, że próba uczniów zakończyła się sukcesem, 

nie weszli do pierwszej trójki ze względu na oceny jury. W tym roku uczniowie ci są w 3 klasie 



3 
 

i będą jeszcze raz próbować wystartować w olimpiadzie. W tym celu szkoła zakupiła dron aby 

przeprowadzać próby.  

Dyrektor oznajmił, że ekonomiści również startują w różnych olimpiadach, jednak nie osiągają 

takich sukcesów jak logistycy. Również sukcesy na poziomie województwa osiągają siatkarze 

i piłkarze halowi.  

Przewodnicząca Komisji podziękowała za przedstawione informacje i zaproponowała, aby 

przejść do dyskusji.  

Jako pierwsza głos w dyskusji zabrała Przewodnicząca Mirosława Bigaj. Zapytała, czy są 

uczniowie, którzy dostaną się do szkoły, jednak później nie wytrzymują poziomu i rezygnują z 

niej.  

Dyrektor Marcinkowski oznajmił, że zdarzają się tacy uczniowie, ponieważ w  niektórych 

zawodach przy przyjęciu do szkoły nie ma określonej ilości punktów. Dodał, że dzieje się to  

z różnych powodów.  

Przewodnicząca dopytała, jaki jest odsetek uczniów, którzy zdobywają zawód i pomyślnie 

zdają egzamin zawodowy, ponieważ wymogi są dość wysokie.  

Dyrektor odpowiedział, że jeżeli chodzi o technikum, to w zeszłym roku liczba osób, które 

pomyślnie zdały egzamin zawodowy to około 60%. Dodał, że największy procent zdawalności 

jest wówczas, kiedy egzamin odbywa się w klasie drugiej lub trzeciej. Natomiast w klasie 

czwartej niektórzy nie podchodzą do egzaminu stwierdzając, że w danym zawodzie nie będą 

pracować lub w ogóle nie podchodzą do egzaminu, gdyż nastawiają się np. na pójście na 

studia zupełnie w innym kierunku.  

Przewodnicząca Komisji zapytała, jaki jest odsetek maturzystów zdających ten egzamin. 

Dyrektor Marcinkowski odpowiedział, że zdawalność wynosi ponad 90%.  

Członek Komisji Antoni Kuś zapytał z jakiego terenu są uczniowie.  

Dyrektor Maciej Marcinkowski odpowiedział, że głównie uczniowie są z naszego powiatu 

wyłączając gminę Poniec, ze względu na problem związany z dojazdem uczniów z tych 

terenów do szkoły. Lepsze połączenie uczniowie ci mają z Lesznem. Dodatkowo mamy 

również uczniów z Kościana, Lubinia, Dolska oraz Krzemieniewa.  

Radny Kuś dopytał również o tzw. „dokształcanie do pracy”.  

Dyrektor wyjaśnił, że jest to w klasie trzeciej, gdzie jeden dzień uczniowie chodzą do szkoły, 

a cztery dni na zajęcia praktyczne. Oprócz tego uczniowie ci mają czterotygodniowy kurs 

teoretycznego dokształcania zawodowego.  

Członek Komisji Dominik Jankowiak poruszył temat „młodych ekonomistów”  

i planowanego ich wyjazdu do Portugalii.  

Dyrektor Marcinkowski poinformował, że od ponad dziesięciu lat nauczyciele naszej szkoły 

piszą projekty edukacyjne i z programu „ERASMUS” szkoła otrzymuje dofinansowanie na 

wyjazd uczniów do Niemiec. Ten projekt miał zakończyć się w zeszłym roku i ostatnia grupa 

miała wyjechać w maju ubiegłego roku. Oznajmił, że ze względu na pandemię projekt ten 

został przedłużony do końca grudnia 2020 r. Na dzień dzisiejszy projekt został przedłużony do 

końca czerwca br. i mamy nadzieję, że uda nam się wyjechać.  

Dyrektor kontynuując poinformował, że jeżeli chodzi o Portugalię, to jest to projekt napisany 

przez Centrum Kształcenia i Wspierania Rzemiosła w Lesznie przy współpracy z naszą szkołą. 

Oznajmił, że wyjazd tych uczniów miał się odbyć teraz w maju, ale został przełożony na jesień 

ze względu na obecną sytuację.  

Członek Komisji Dominik Jankowiak dopytał, czy młodzież również partycypuje  

w kosztach wyjazdu.  

Dyrektor oznajmił że nie, ponieważ wszystko zaplanowane jest w projekcie.  

Przewodnicząca Komisji zapytała, jakich języków uczą się uczniowie. 



4 
 

Dyrektor odpowiedział, że jest to język angielski i niemiecki. Logistycy natomiast mają 

dodatkowy język rosyjski zawodowy.  

Radny Antoni Kuś poruszył temat dotyczący przemieszczania się nauczycieli pomiędzy 

szkołami.  

Dyrektor Marcinkowski odpowiedział, że stara się tak ułożyć plan, aby przejazdów  

w danym dniu było jak najmniej.  

Przewodnicząca Komisji dopytała, czy w szkole funkcjonuje nauczanie indywidualne. 

Dyrektor potwierdził. Wyjaśnił, że jest to związane ze stanem zdrowia uczniów. 

Następnie głos zabrał Członek Komisji Sebastian Czwojda. Zapytał, czy starostwo 

konsultowało ze szkołą kwestię transportu publicznego i lokalizacji linii autobusowych.   

Dyrektor Marcinkowski odpowiedział, że kwestia ta była konsultowana. 

Następnie głos zabrał Przewodniczący Rady Alfred Siama. Pierwsze pytanie dotyczyło 

technikum a drugie branżowej szkoły I stopnia. Dopytał o praktyki w technikum. 

Dyrektor odpowiedział, że  jeżeli chodzi o rocznik 2019 to praktyki odbywają się w klasach 

drugich i trzecich, natomiast pozostałe osoby w trzecich klasach oraz czwartych.  

Kolejne pytanie Przewodniczącego Rady dotyczyło zmiany zawodu przez ucznia  

w branżowej szkole w klasie pierwszej. Stwierdził, że jest to odwieczny problem. Dopytał,  

w ciągu ilu miesięcy po rozpoczęciu edukacji pracownik młodociany może zmienić zawód.  

Dyrektor Maciej Marcinkowski odpowiedział, że przepisy takich sytuacji nie regulują. 

Wyjaśnił, że szkoła stara się to robić do połowy listopada, aby to drugie półrocze było już 

zaliczone, ponieważ wiąże się to z kwestią długości praktyk zawodowych w zakładzie 

rzemieślniczym i nie zawsze na egzaminie komisja może uznać, że ilość miesięcy kształcenia 

praktycznego była wystarczająca.  

Następnie głos zabrał Członek Komisji Mikołaj Rogala. Pytanie dotyczyło nauczania 

zdalnego. Stwierdził, że w realu te zajęcia nie zawsze kończyły się o 15.20.  

Dyrektor odpowiedział, że przy zdalnym nauczaniu plan nie został zmieniony, ale lekcje 

odbywają się tak jak zostały zaplanowane. Dodał, że jedynie zajęcia dodatkowe trwają dłużej.  

Członek Komisji Mikołaj Rogala zapytał o frekwencje na lekcjach. 

Dyrektor Marcinkowski odpowiedział, że przy zdalnym nauczaniu jest ona większa, 

natomiast jest gorzej z aktywnością i uzyskaniem informacji zwrotnej od ucznia, czy umie i 

rozumie przerobiony materiał.  

Przewodnicząca Komisji dopytała o zajęcia pozalekcyjne.  

Dyrektor odpowiedział, że dużo zajęć tego typu dotyczy przygotowania uczniów do 

egzaminów praktycznych i zawodowych. Wszystko odbywa się w formie zdalnej. Oznajmił, że 

również olimpiady odbywają się w formie online.  

Przewodnicząca Komisji kontynuując zapytała, czy w szkole prowadzone są zajęcia 

kształtujące kreatywność.  

Dyrektor Maciej Marcinkowski poinformował, że co roku w styczniu organizujemy konkurs 

wiedzy o Powstaniu Wielkopolskim i przebiega on dwuetapowo. Kolejny konkurs, który jest 

organizowany nosi tytuł: „matematyka liczy się w życiu”. Poinformował, że jest również 

organizowany konkurs związany z językiem polskim.  

Członek Komisji Antoni Kuś zapytał, czy przed pandemią szkoła korzystała z sali Zespołu 

Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu i czy nadal jest taki plan. 

Dyrektor potwierdził. Dodał, że z tej sali korzystają wyłącznie uczniowie klas trzecich.  

Radny Antonii Kuś dopytał, czy uczniowie korzystają również z basenu.  

Dyrektor wyjaśnił, że tak, ale nie wszyscy uczniowie są tym zainteresowani i załatwiają 

zwolnienia lekarskie. Dotyczy to głównie dziewcząt.  



5 
 

Członek Komisji Antoni Kuś zapytał, które klasy korzystają z lekcji wychowania fizycznego 

na basenie. 

Dyrektor wyjaśnił, że są to głównie klasy pierwsze.  

Następnie głos zabrał Przewodniczący Rady Alfred Siama, który dopytał o Centrum 

Kształcenia Zawodowego, ponieważ organizowane są turnusy dla młodocianych. Zapytał, czy 

uczniowie z innych powiatów również w tych turnusach uczestniczą.  

Dyrektor Marcinkowski odpowiedział, że nie.  

Przewodniczący Rady Siama dopytał również, czy szkoła organizuje kwalifikacyjne kursy 

zawodowe. 

Dyrektor odpowiedział, że nie, ponieważ w takim kursie powinno uczestniczyć co najmniej 20 

uczniów w jednej kwalifikacji zawodowej. Dodał, że jest również problem  

z nauczycielami przedmiotów zawodowych.  

Członek Komisji Dominik Jankowiak zapytał, czy zdarzają się sytuacje, że uczeń kształcący 

się w danym zawodzie ma zapewnioną po zakończeniu edukacji pracę w którejś z firm.  

Dyrektor Maciej Marcinkowski odpowiedział, że był taki przypadek, że szkoła miała 

podpisaną umowę z filtronem. W tej chwili takich sytuacji nie ma. Wyjaśnił, że dotyczyło to 

szkoły dla dorosłych, gdzie uczniami byli pracownicy tej firmy.  

Przewodniczący Rady dopytał o klasę związaną z odnawialnymi źródłami energii.  

Dyrektor poinformował, że na początku były chętne osoby do kształcenia w tym kierunku, ale 

ostatnimi czasy nie stworzono żadnej klasy. W tym roku chętnych jest około 15 osób i od tego 

roku ten zawód funkcjonuje.  

 

Po przeprowadzonej dyskusji dyrektor szkoły zaprosił członków komisji do przeprowadzenia 

wizji lokalnej poszczególnych pracowni, gdzie informacje w tym temacie przekazał 

Wicedyrektor Jacek Kasperski.  

 

Ad 5) 

W punkcie „wolne głosy i wnioski” głos zabrała Przewodnicząca Komisji, która 

poinformowała, że kolejne posiedzenie Komisji zostało zaplanowane na 1 marca br. Będzie to 

posiedzenie wyjazdowe prawdopodobnie do Zespołu Szkół Rolniczych w Grabonogu oraz 

Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Krobi.  

Przewodnicząca poinformowała również członków Komisji o planowanym przed sesją 

posiedzeniu, które ma się odbyć 10 lutego br.  

 

Ad 6)  

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Komisji Mirosława Bigaj zamknęła 

28 posiedzenie Komisji. 

 

 

Przewodnicząca Komisji 

Samorządowo-Organizacyjnej, 

Spraw Społecznych 

i Porządku Publicznego 

 

/-/ Mirosława Bigaj 

Protokołowała  

Joanna Bilińska.  


